

Gazeta Policyjna – lipiec 2026

transkrypcja podcastu

[0:00:01 Aleksander Pradun]

Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia numer 7, lipiec 2026 roku. Lipiec to miesiąc o szczególnym znaczeniu dla polskiej Policji. To właśnie 24 lipca 1919 roku powołano do życia Policję Państwową. Formację, z której tradycji, wartości i doświadczeń czerpie współczesna Policja. Rocznicą ta została ustanowiona świętem Policji i co roku stanowi okazję do uhonorowania funkcjonariuszy oraz pracowników Policji, a także przypomnienia społeczeństwu o ich codziennej służbie na rzecz bezpieczeństwa obywateli. Relacje z obchodów Święta Policji, tradycyjnie, przedstawimy w sierpniowym numerze Gazety Policyjnej. Już dziś serdecznie zapraszamy do jego lektury.

[0:00:48 prowadząca]

Komisarz Aleksander Pradun, naczelnik Wydziału Promocji Policji Biura Komunikacji Społecznej KGP.

[0:00:55 Aleksander Pradun]

W lipcowym wydaniu miesięcznika przygotowaliśmy dla państwa wiele interesujących materiałów poświęconych najważniejszym zagadnieniom związanym z działalnością Policji, bezpieczeństwem oraz współczesnymi wyzwaniami stojącymi przed formacją.

[0:01:07 Anna Kędzierzawska]

Z okazji Święta Policji, po raz chyba pierwszy w historii, w jednym numerze publikujemy rozmowy z Komendantem Głównym Policji oraz trzema zastępcami Komendanta Głównego Policji.

[0:01:17 prowadząca]

Inspektor Anna Kędzierzawska, zastępca dyrektora Biura Komunikacji Społecznej KGP.

[0:01:22 Anna Kędzierzawska]

Cztery wywiady, cztery perspektywy, jedna wspólna opowieść o tym, jak dziś zmienia się polska Policja. Jakie wyzwania niesie współczesne bezpieczeństwo, na jakim etapie są prace nad Narodowym Biurem Śledczym Policji, jak przebiega największy program modernizacji Policji. W jaki sposób Policja wykorzystuje sztuczną inteligencję, rozwija szkolnictwo, cyfryzuje służbę i przygotowuje się na zagrożenia przyszłości. To rozmowy o kierunkach rozwoju formacji, nowych technologiach, bezpieczeństwie państwa i codziennej służbie tysięcy policjantów. Zachęcam do przeczytania, do zapoznania się z wywiadami. To wyjątkowy numer, który nie tylko podsumowuje to, gdzie dziś jest polska Policja, ale przede wszystkim pokazuje dokąd zmierza i jak przygotować się na wyzwania kolejnych lat.

[0:02:15 Aldona Banzul]

Jednym z ważniejszych wydarzeń, którym było mi dane się zająć przy przygotowywaniu tego numeru, jest zmiana na stanowisku komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji.

[0:02:26 prowadząca]

Aldona Banzul, dziennikarka.

[0:02:28 Aldona Banzul]

23 czerwca został nim nadinspektor Kamil Borkowski. To funkcjonariusz z 30-letnim stażem w służbie. Przez lata realizował zadania operacyjne i zadania procesowe, które były wymierzone w najgroźniejsze grupy przestępcze. Więcej informacji na temat nowego komendanta CBŚP znajdują Państwo w opracowanym przeze mnie materiale.

[0:02:51 Aleksander Pradun]

Dzisiejsze oblicze dywersji. Artykuł o sabotażu, cyberatakach i dezinformacji. Przestępczość gospodarcza i kryptowaluty w śledztwie. Materiały dotyczące zwalczania przestępczości ekonomicznej. Cyberprofilaktyka, cyberwsparcie KidsAlert, artykuł poświęcony bezpieczeństwu dzieci w internecie. Młodzi ambasadorzy bezpieczeństwa, materiał poświęcony kampanii "Znam te numery", której celem jest edukowanie osób starszych i seniorów w zakresie ich bezpieczeństwa w sieci.

[0:03:21 Dawid ŻAnna Kędzierzawska]

Odbył się drugi Erasmus+ International Week.

[0:03:25 prowadząca]

Podkomisarz Dawid Żak, Akademia Policji w Szczycie Szczycie.

[0:03:29 Dawid ŻAnna Kędzierzawska]

21 funkcjonariuszy policji europejskich przyjechało do Akademii Policji w Szczycie, gdzie szkoliliśmy się z udzielania pomocy medycznej w warunkach szczególnie niebezpiecznych, czyli w warunkach szczególnego niebezpieczeństwa i zagrożenia. Byli przedstawiciele Akademii Policji oraz przedstawiciele policji z Hiszpanii, Francji, Litwy, Łotwy, Niemiec oraz Chorwacji i Belgii, czyli z siedmiu państw.

[0:03:59 prowadząca]

Możesz coś powiedzieć więcej o tym, jakie to były sytuacje?

[0:04:03 Dawid Żak]

Tak, prowadziliśmy szkolenia i zajęcia zgodnie z zasadami TEC, czyli Tactical Emergency Casualty Care, udzielania pomocy medycznej w sytuacjach dużego ryzyka. Przeprowadziliśmy takie sytuacje jak atak aktywnego strzelca, zamachy terrorystyczne, ale również działania policji w zwiększonym zagrożeniu, likwidacja laboratorium amfetaminy i mefedronu. Ale zrobiliśmy też sytuację skażenia biologicznego, czyli policjanci udzielali pomocy w środowisku CBRN. Wykorzystywaliśmy zaawansowane symulatory, systemy wspomagające działanie. Korzystaliśmy z aplikacji SIRON, czyli szukamy i ratujemy do akcji nocnych z wykorzystaniem łodzi policyjnych. Prowadziliśmy akcje poszukiwaczo-ratownicze. Wszystko to zgodnie z tymi wytycznymi i zasadami ETK-u.

[0:04:53 prowadząca]

Tydzień na to wszystko to się wydaje, że jednak za mało.

[0:04:56 Dawid Żak]

No nie było zbyt wiele czasu, ale ćwiczyliśmy bardzo intensywnie po 8, 10 godzin dziennie. Robiliśmy raz 4-godzinne ćwiczenia nocne i był to taki fajny wstęp, żeby wszystkich naszych gości międzynarodowych zarazić tą ideą udzielenia pierwszej pomocy w takim środowisku wysokiego zagrożenia.

[0:05:14 prowadząca]

Czyli za rok kolejny będzie pewnie.

[0:05:17 Dawid Żak]

Tak, są już plany. Nie będę jeszcze zdradzał szczegółów. To była już druga edycja tygodnia międzynarodowego. Przyjął się już tak dobrze w naszej Akademii, że już są plany na przyszły rok.

[0:05:28 Małgorzata Aurelia Małkińska]

W siedzibie Głównego Sekretariatu Interpolu w Lyonie odbyła się 35. Międzynarodowa Konferencja poświęcona sprawom identyfikacji ofiar katastrof.

[0:05:37 prowadząca]

Małgorzata Aurelia Małkińska, dziennikarka.

[0:05:40 Małgorzata Aurelia Małkińska]

Program skupiał czołowych ekspertów z całego świata zajmujących się tą tematyką. Specjaliści dzielili się doświadczeniami i wnioskami z realnych działań ratowniczo identyfikacyjnych. Mocno koncentrowano się tam na aspektach humanitarnych w poszukiwaniach i identyfikacji ofiar. Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji reprezentowała podinspektor dr inż. Magdalena Jabłońska-Milczarek. Wygłosiła ekspercką prezentację na temat wyzwań jakie niesie ze sobą wykorzystywanie identyfikacji genetycznej w warunkach skażenia.

[0:06:13 Aleksander Pradun]

Nieodwołnie oczywiście turnieje zawodowe policjantów, relacje z zawodów policyjnych ratowników kwalifikowanej pierwszej pomocy 2026, rywalizacja policyjnych wodniaków oraz finał Ogólnopolskiego Konkursu Policjant Ruchu Drogowego, który odbywał się w Szkole Policji Ruchu Drogowego w Sieradzu.

[0:06:30 Aldona Banzul]

Przypadło mi w udziale śledzenie tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Policjant Ruchu Drogowego. Trwał od 15 do 19 czerwca i przez te dni policjanci rywalizowali w konkurencjach, które były tak zaprojektowane, żeby odzwierciedlić realne wyzwania w codziennej służbie. No i w tym materiale, który opracowałam, możecie Państwo poznać dokładnie, jak wyglądały te konkurencje. No i przede wszystkim zobaczcie Państwo nazwiska laureatów.

[0:06:58 Aleksander Pradun]

Fundusze Europejskie, między innymi Feniks, materiał o projektach poprawiających bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

[0:07:05 Małgorzata Aurelia Małkińska]

Na przełomie lipca i czerwca w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu odbyły się V Międzynarodowe Mistrzostwa Kynologiczne Psów Służbowych. Warto zajrzeć na stronę 50, żeby zobaczyć jak poradzili sobie nasi dolnośląscy przewodnicy. Mogę jednak zdradzić, że nie raz po pojawiali się na najwyższych miejscach podium.

[0:07:26 Aldona Banzul]

Innym ważnym wydarzeniem była w czerwcu prezentacja przełomowego, jak się wydaje, projektu o nazwie Pustułka, który pilotażowo trafi do świętokrzyskiej Policji. System Pustułka to jakby sieć czujników akustycznych, które rozmieszcza się wzdłuż głównych ulic miasta, w tym przypadku Kielc oraz na dachach budynków w innych ważnych miejscach. I w ten sposób zbudowana taka infrastruktura będzie w sposób ciągły monitorować i poziom hałasu miejskiego, ale co dla nas ważne, będzie wychwytywać charakterystyczne sygnały dźwiękowe, które mogą świadczyć o po prostu o niektórych zagrożeniach. Mam tu na myśli nielegalne loty dronów, nocne wyścigi uliczne czy użycie broni palnej. To oczywiście najogólniejsze informacje na temat tego nowatorskiego rozwiązania, a po więcej szczegółów zapraszam do numeru.

[0:08:23 Małgorzata Aurelia Małkińska]

"Silnik w służbie" to artykuł, który powstał na kanwie konferencji onlinej. Eksperci podkreślali, że służba w Policji to nie tylko zawód. My wiemy, że ten specyficzny tryb życia czasem rzuca cień na naszą domową codzienność. Wymaga od funkcjonariuszy i ich bliskich nadzwyczajnej odporności. Artykuł jest ważnym głosem w dyskusji o tym, jak nasze realia mundurowe wpływają na relacje z dziećmi i partnerami. O tym, że często niosą ze sobą konieczność ciągłego zarządzania stresem albo bycia dyspozycyjnym, idzie za tym zmęczenie. Tutaj podpowiadamy, jak wyłączyć tryb zadaniowy i wrócić do rodzinnych relacji.

[0:08:59 Krzysztof Chrzanowski]

Kolejny raz stała rubryka o policjantach, którzy otrzymali medal podkomisarza policji Andrzeja Struja. Historie czasem się powtarzają, bo są podobne, ale są takie, które wydają się nieprawdopodobne.

[0:09:14 prowadząca]

Krzysztof Chrzanowski, dziennikarz.

[0:09:16 Krzysztof Chrzanowski]

Policjant z Gdyni zauważył na balkonie pokrwawione dziecko, wszedł po balkonach do mieszkania, w środku stała matka z nożem i to dziecko prosiło o to, żeby je ratować. Policjant miał duży problem, żeby kobietę zatrzymać. Cała akcja była naprawdę traumatyczna i za taką akcję policjant dostał medal podkomisarza Struja. Z kolei druga historia jest o policjancie, który w Busku-Zdroju ratował małżeństwo i ich syna w pensjonacie, gdzie uszkodziła się rura doprowadzająca siarkę do takich źródeł uzdrowiskowych i ta siarka bardzo trująca, w piwnicach, zatruta próbujących naprawić ten wyciek właścicieli. Policjanci przyjechali, pisze o tym jednym z policjantów, drugi ma ochronę wizerunku, więc o nim nie. Ale sami, ostatkiem sił, będąc przytrutymi tymi oparami siarki, wyciągnęli dwie osoby. Niestety młodego chłopaka, syna tych państwa, nie wyciągnęli oni, ale strażacy w specjalnych strojach sobie poradzili. To jest krótka historia, którą ja opisałem. Ona jest dużo większa, ale obie są nieprawdopodobne.

[0:10:37 Małgorzata Aurelia Małkińska]

łańcuch życia dla tonącego, wyprowadzenie mężczyzny z płonącego budynku, wydostanie niemowlęcia zamkniętego w aucie czy pomaganie poszkodowanym w zdarzeniach drogowych to tylko niektóre z przykładów odwagi i empatii, którą wykazują się na co dzień policjanci, także gdy są w czasie wolnym od służby. Do niesienia takiej pomocy zobowiązuje nie tylko etyka zawodowa, ale zwyczajne ludzkie odruchy. W stałej części Gazety "Pomagamy i chronimy" przeczytacie kilka wybranych historii, które są odzwierciedleniem codziennego realizowania policyjnej misji.

[0:11:07 Aldona Banzul]

Sport, sport, sport. Mamy stulecie sportu w Policji. W każdym numerze staramy się napisać o najważniejszych imprezach sportowych. I w tym numerze wspominam o kilku. O Memoriale imienia Wacława Lejko, to coroczne Ogólnopolskie Zawody Pływackie Służb Mundurowych o Puchar Komendanta Głównego Policji. To były szóste. No i właśnie te zawody są organizowane, by uczcić pamięć komisarza Wacława Lejko, policjanta Biura Operacji Antyterrorystycznych, który we wrześniu 2017 roku zginął podczas nurkowania w jeziorze Garda. Zachęcam do zapoznania się z tekstem, szczególnie ze względu na postać śp. Wacława Lejko, policyjnego pletwonurka. Wspominam także o VII mistrzostwach Polski w triathlonie na dystansie 1/8 Ironman, czyli tak zwana ósemka, które odbyły się w czerwcu nad Zalewem Mietkowskim. Wspominam o Mistrzostwach Policji w Strzelaniu, które zorganizowano na terenie Szkoły Policji w Katowicach. "Wiosna na sportowo", która zakończyła się 15 czerwca. Dokładnie wspominam tutaj o podsumowaniu całej tej akcji. Sama inicjatywa jest po prostu pięknym gestem, propaguje zdrowy i aktywny styl życia, integruje nasze środowisko. No i wspiera podopiecznych Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Przygotowując ten materiał przeglądałam zdjęcia i widziałam na nich mnóstwo radosnych, uśmiechniętych policjantów zjednoczonych w takim pięknym geście. 1500 zawodników to spora grupa ludzi i dzięki tej inicjatywie zebrano ponad 62 tysiące złotych właśnie na cel Fundacji, która jest zresztą współorganizatorem.

[0:13:03 Aleksander Pradun]

W imieniu redakcji Gazety Policyjnej oraz Biura Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji serdecznie zapraszamy do lektury lipcowego miesięcznika.